
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 664.485,55  664.485,55 9  0,24  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,24 9  51,253 51,253Andalucía / Andalucia

 34.183,97 55.866.624,30  55.832.440,33 709  19,12  19,14  29,67 27  33,11  19,13 19,12 709  52,368 52,389Aragón / Aragon

 0,00 148.996,49  148.996,49 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  42,647 42,647Asturias / Asturias

 59.391,33 122.268.585,10  122.209.193,77 1.496  40,35  41,89  53,85 49  57,52  41,88 40,35 1.496  60,178 60,202Canarias / Canary Islands

 0,00 216.962,36  216.962,36 2  0,05  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,05 2  62,753 62,753Cantabria / Cantabria

 7.739,13 64.626.135,22  64.618.396,09 754  20,33  22,14  10,99 10  7,49  22,14 20,33 754  52,166 52,172Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 401.851,26  401.851,26 5  0,13  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,13 5  41,086 41,086Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.938.148,29  2.938.148,29 30  0,81  1,01  0,00 0  0,00  1,01 0,81 30  45,201 45,201Cataluña / Catalonia

 1.375,49 25.761.529,77  25.760.154,28 417  11,25  8,83  4,40 4  1,33  8,83 11,25 417  43,716 43,716Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 21.711,14  21.711,14 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  10,086 10,086Extremadura / Extremadura

 0,00 1.783.725,00  1.783.725,00 24  0,65  0,61  0,00 0  0,00  0,61 0,65 24  50,407 50,407Galicia / Galicia

 0,00 155.721,81  155.721,81 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  49,252 49,252Islas Baleares / Balearic Islands

 569,18 3.926.064,46  3.925.495,28 57  1,54  1,34  1,10 1  0,55  1,35 1,54 57  47,303 47,306La Rioja / La Rioja

 0,00 4.183.231,58  4.183.231,58 41  1,11  1,43  0,00 0  0,00  1,43 1,11 41  48,879 48,879Madrid / Madrid

 0,00 8.691.684,62  8.691.684,62 155  4,18  2,98  0,00 0  0,00  2,98 4,18 155  41,793 41,793Murcia / Murcia

 0,00 246.786,62  246.786,62 4  0,11  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,11 4  51,829 51,829Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 291.902.243,57 3.708

 445.557,39
 367,95

 78.722,29

 103.259,10 91

 1.134,72
 4,70

 14.248,06

 291.798.984,47 3.708

 78.694,44
 367,95

 445.557,39

 54,293 54,309
 50,413 50,428
 0,142 0,142

 90,858 90,858

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com - info@edt-sg.com


